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Sposoby na oszczędzanie wody w domu i mieszkaniu.

Sposoby na oszczędzanie wody w domu i mieszkaniu. Warto stosować w codziennym życiu
rozwiązania, które pomogą obniżyć koszty rachunków i jednocześnie przysłużą się środowisku. W
związku z tym zapraszamy do przeczytania artykułu, który wyróżnia wybrane sposoby na
oszczędzanie wody w domu i mieszkaniu. Ich stosowanie w wielu przypadkach nie wymaga wysiłku
oraz poświęcania dużych ilości czasu, warto zatem mieć je uwadze.

Rozsądne zużywanie wody
Choć pierwsza wskazówka może się wydawać banalna, należy pamiętać o zakręcaniu kranu np. podczas mycia
zębów
lub twarzy. Sposób ten dotyczy również ręcznego zmywania naczyń w domu lub mieszkaniu. Warto wówczas
skorzystać
z korka, aby wykorzystywać wodę z płukania, co pozwoli ją zaoszczędzić. W przypadku możliwości i chęci
dokonania
nieco większej inwestycji można zaopatrzyć się w zmywarkę - należy jednak zwrócić uwagę na wybór
odpowiedniego
modelu.

Kolejnym sposobem, który warto stosować, jest wybór prysznica zamiast wanny. Umożliwia to bowiem
każdorazowe
zaoszczędzenie nawet 100 l, a także skraca czas mycia się. Jeśli ktoś ceni sobie jednak długie kąpiele w wannie
w zaciszu mieszkania, można zdecydować się na ograniczenie ich częstotliwości i korzystanie z nich jedynie co
jakiś
czas.

Ponowne wykorzystanie receptą na marnowanie
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W wielu przypadkach pod prysznicem konieczne jest poczekanie na odpowiednią temperaturę. Aby uniknąć
zmarnowania
zimnej wody warto zebrać ją w miskę. Tym sposobem będzie można ją wykorzystać w innych celach, takich jak:
• podlanie domowych roślin,
• umycie podłogi,
• zmycie naczyń,
• a nawet spłukanie toalety.
Warto też mieć świadomość tego, że można ponownie wykorzystać płyn pozostały po gotowaniu ziemniaków,
makaronu
i jajek. Należy go jednak wystudzić i nie dodawać soli. Taka woda może być śmiało wykorzystana do roślin w
domu
i mieszkaniu, gdyż dodatkowo je nawozi.

Oszczędne i ekologiczne pranie i zmywanie
Kolejna wskazówka związana jest z uruchamianiem urządzeń w domach i mieszkaniach, takich jak pralki i
zmywarki. Aby
oszczędzić wodę należy je włączać tylko wtedy, gdy będą pełne. Uruchamianie sprzętów w celu uprania lub
umycia kilku
naczyń bądź ubrań jest nieekologicznym oraz nieoszczędnym rozwiązaniem. Pod tym względem należy także
stosować
krótkie cykle z niską temperaturą.

Innym sposobem jest zainwestowanie w kranowe baterie napowietrzające, toalety o niskim przepływie, wydajne
słuchawki
prysznicowe lub pralki i zmywarki z ekologicznymi cyklami. Warto też sprawdzić stan instalacji w domu lub
mieszkaniu –
ewentualne przecieki mogą przyczynić do wzrostu rachunków.

Niższe zużycie = niższe opłaty
Sposobów na oszczędzanie wody w domu lub mieszkaniu jest wiele. Można więc wybrać najlepsze rozwiązanie,
które
przyczyni się do obniżenia rachunków i jednocześnie będzie przyjazne dla środowiska. Niektóre z nich nie zajmują
dużo
czasu i można je po prostu uwzględnić przy codziennych czynnościach, inne mogą wiązać się z koniecznością
zakupu lub
wymiany sprzętów. Niezależnie od wybranego sposobu, warto mieć na uwadze istnienie wszystkich tych
wskazówek.
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